Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cândido Sales

quinta-feira, 25 de julho de 2019 Ano VII - Edição nº 00772 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Cândido Sales publica

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E3E0A373C1177C244745CB91142CEA3F

quinta-feira, 25 de julho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00772 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

SUMÁRIO
• PORTARIA GP Nº. 191/019, DE 23 DE JULHO DE 2019 - Nomeia o Sr. Sebastião Almeida de Oliveira e dá outras providências

• DECRETO Nº 037, DE 25 DE JULHO DE 2019 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA Sra. ANA CÉLIA DIAS NASCIMENTO PARA O
CARGO DE SECRETÁRIA DE SÁUDE PÚBLICA, DE FORMA DEFINITIVA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

• TERMO DE CONVÊNIO PARA CESSÃO DE SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAL
Ofício GP nº 062/2019

• RESOLUÇÃO CMDCA Nº 03, 24 de Julho de 2019 - Disponibiliza Boletins Individuais de Desempenho dos participantes de Prova
Objetiva,no Processo Unificado para escolha de membros do Conselho Tutelar 2019, do Município

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E3E0A373C1177C244745CB91142CEA3F

quinta-feira, 25 de julho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00772 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Portaria

GABINETE DA PREFEITA

PORTARIA GP Nº. 191/019, DE 23 DE JULHO DE 2019.

  “Nomeia o Sr. Sebastião Almeida de
Oliveira e dá outras providências”.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO CÂNDIDO SALES- ESTADO DA BAHIA, no uso legal de

suas atribuições e de conformidade o que dispõe o art. 99 inc. V e XXI da Lei

Orgânica do Município, bem como, a Lei Municipal de n. 24/2002, Lei de

Estrutura Administrativa e suas alterações.

RESOLVE:

Art 1º - NOMEAR para o Cargo de Gerente Planejamento e Programação, o
Sr. SEBASTIÃO ALMEIDA DE OLIVEIRA.

Parágrafo único- A Gerênciade Planejamento e Programação está

subordinada à Secretaria Municipal de Admnistração e Planejamento e

as atribuições da pasta encontram-se nas disposições contidas na Lei

de Estrutura Administrativa e suas alterações.

Art. 2º. - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,

revogando-se todas as disposições em contrário.

Gabinete da Prefeita Municipal de Cândido Sales - Bahia, em 23 de Julho de 2019.

Elaine Pontes de Oliveira

Prefeita do Município de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

206EEA07431E072ED399CB92D9E340B2

quinta-feira, 25 de julho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00772 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

quinta-feira, 25 de julho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00772 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Decreto

GABINETE DA PREFEITA

DECRETO Nº 037, DE 25 DE JULHO DE 2019.

“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA Sra. ANA

CÉLIA DIAS NASCIMENTO PARA O CARGO DE

SECRETÁRIA DE SÁUDE PÚBLICA, DE FORMA

DEFINITIVA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO CÂNDIDO SALES- ESTADO DA BAHIA, no uso legal de

suas atribuições e de conformidade o que dispõe o art. 99 inc. V e XXI da Lei

Orgânica do Município, bem como, a Lei

 Municipal de n. 24/2002, Lei de Estrutura Administrativa e suas alterações.

CONSIDERANDO: QUE Ana Célia Dias Nascimento encontra-se no cargo

secretária municipal de saúde de forma interina, desde a data de 26 de

março de 2018;

CONSIDERANDO: que por um lapso do Gabinete Civil e Comunicação deixou

ao passar do tempo de nomea-la de forma definitiva, apesar de ter sido

autorizado pela a chefe do poder executivo, no tempo oportuno.

DECRETA:

Art. 1º- Fica nomeada oficialmente para o cargo de Secretária de Saúde

Pública a Sra. ANA CÉLIA DIAS NASCIMENTO de forma definitiva.

Parágrafo único- As atribuições e a composição da pasta encontram-se nas

disposições contidas nos artigos 95/113 da Lei Municipal de n. 24/2002, (Lei de

Estrutura Administrativa e suas alterações).

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,

revogando-se todas as disposições em contrário.

Gabinete da Prefeita Municipal de Cândido Sales, em 25 de Julho de 2019.

Elaine Pontes de Oliveira
Prefeita do Município de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

82BE0E4615779A8966D9623CE4B8BFC3

quinta-feira, 25 de julho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00772 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

quinta-feira, 25 de julho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00772 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Outros

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

50A850DD0EDE27B85DB433B613B19EDE

quinta-feira, 25 de julho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00772 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

quinta-feira, 25 de julho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00772 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

50A850DD0EDE27B85DB433B613B19EDE

quinta-feira, 25 de julho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00772 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

quinta-feira, 25 de julho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00772 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

50A850DD0EDE27B85DB433B613B19EDE

quinta-feira, 25 de julho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00772 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

quinta-feira, 25 de julho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00772 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

50A850DD0EDE27B85DB433B613B19EDE

quinta-feira, 25 de julho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00772 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

quinta-feira, 25 de julho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00772 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

50A850DD0EDE27B85DB433B613B19EDE

quinta-feira, 25 de julho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00772 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

quinta-feira, 25 de julho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00772 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

50A850DD0EDE27B85DB433B613B19EDE

quinta-feira, 25 de julho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00772 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

quinta-feira, 25 de julho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00772 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Resolução

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E ADOLESCENTE
CMDCA

Av. Presidente Costa e Silva, S/Nº, Centro – Cândido Sales – CEP 45.157-000
E-mail: cmdca.candidosales@hotmail.com

1

RESOLUÇÃO CMDCA Nº 03, 24 de Julho de 2019.

Disponibiliza Boletins Individuais de Desempenho
dos participantes de Prova Objetiva,no Processo
Unificado para escolha de membros do Conselho
Tutelar 2019, do Município.

O CMDCA -CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DO
MUNICÍPIO DE CÂNDIDO SALES/BAHIA, no uso das atribuições contidas no art. 139 da Lei Federal nº
8.069/90 – Estatuto da Criança e do Adolescente, art. 40 da Lei Municipal nº 267/2018 e art. 11 da
Resolução CONANDA nº 170/2014,

CONSIDERANDO reivindicações de candidatos à Comissão Especial Eleitoral, em reunião realizada no
último dia 22, pela disponibilização de Lista de Aprovados, por ordem de classificação, tendo optado este
colegiado pela manutenção da forma publicada anteriormente.

CONSIDERANDO deliberação do colegiado em 24 de Julho de 2019, que determinou disponibilização
de Boletins Individuais de Desempenho, por encaminhamento da Empresa responsável pelo certame.

RESOLVE:

Art. 1º.Disponibilizar a todos os candidatos participantes e mantidos no Processo Unificado de
Escolha de Conselheiros Tutelares 2019, os Boletins Individuais de Desempenho, no período de 25 a 30
de julho de 2019.

Parágrafo único. Os interessados poderão obter cópia do boletim mencionado no caput, nos
dias úteis compreendidos no período, das 9 às 12 horas e de 14 às 17 horas, na SMADS – Secretaria
Municipal de Apoio e Desenvolvimento Social, à avenida Presidente Costa e Silva, s/n, centro desta
cidade.

Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Sala dos Conselhos da Secretaria Municipal de Apoio e Desenvolvimento Social, Cândido Sales - Bahia, em 24 de Julho de 2019.

Cláudia Abelardo Balbino
Presidente do CMDCA

Graciélia Silva Tigre
Presidente da Comissão Especial Eleitoral

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E3E0A373C1177C244745CB91142CEA3F

		2019-07-25T17:11:27-0300